JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB



PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

EDIÇÃO DIÁRIA Nº 154/2023 - PUBLICAÇÃO: DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB

(Casa José Avelino Dantas)
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RESULTADO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Frei Martinho torna público para conhecimento das licitantes e de quem interessar relativamente ao recurso interposto pela licitante PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 20.949.329/0001-00, com base no parecer da Assessoria Jurídica, foi reconhecido o recurso, e no mérito foi deferido. Licitante vencedora: PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA – Valor da Proposta R\$ 151.587,89.

Frei Martinho - PB, 19 de dezembro de 2023 ALTEMILES MARTINS DE SOUZA - Vereador Presidente

[ORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-P]

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08:30 horas do dia 08 de Janeiro de 2024, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO CONJUNTO PAULINA ANUNCIÁDA DE LIMA, RUA PROJETADA 04 E RUA SEVERINO DOMINGOS DE MOURA FILHO, NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h às 13h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: ccfm2024@gmail.com. Edital: https://www.freimartinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB, 19 de Dezembro de 2023 FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Presidente da Comissão

JORNAL OFICIAL do município de frei martINHO-PB



CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB (Casa José Avelino Dantas)

DECRETO DE LEI N. º 052/2023

Frei Martinho, 19 de dezembro de 2023.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO PREFEITO RELATIVAS AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Frei Martinho, Estado da Paraíba, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto:

Art. 1º Ficam aprovadas as contas do Prefeito Municipal de Frei Martinho – PB, Sr. Sebastião Pinto Dantas, relativas ao exercício financeiro do ano de 2022;

Art. 2º Integra este Decreto Legislativo o Parecer do Egrégio Tribunal de Contas do Estado da Paraíba;

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Martinho-PB, em 19 de dezembro de 2023.

ALTEMILES MARTINS DE SOUZA

Run Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81 E-muil: camaraverealtue@gmail.com

[ORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-P]

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

ATA 001 - ABERTURA DO CERTAME - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE PONTOS DE CÂMERAS DE SEGURANÇA

Às 09h do dia 19/12/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 053/2023 de 03/01/2023. Licitante qualificado a participar desta reunião: REDTEC INFORMATICA - CNPJ: 21.923.095/0001-95. Em seguida a Pregoeira esclareceu que a presente sessão, trata-se de sessão destinada a abertura do certame, foram identificados os envelopes contendo Propostas de Preços envelope "01" e os documentos de Habilitação envelope "02" do licitante devidamente qualificado. Neste momento foi aberto somente o envelope "01", contendo as propostas de preços dos proponentes. O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Constatou-se que a empresa REDTEC INFORMATICA - CNPJ: 21.923.095/0001-95, apresentou um Valor Unitário para cada item: 01- R\$ 5.860,00, Valor Total de: R\$ 70.320,00 (setenta mil trezentos e vinte reais). Em consonância a sub cláusula 11.9 foi aberta a etapa de apresentação de lances verbais no qual o licitante REDTEC INFORMATICA ofertou um lance para o item 01 no valor de: R\$ 5.800,00, Valor Total de: R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). Posteriormente, esta comissão procedeu com sua análise dos documentos de Habilitação, estando a referida empresa Habilitada. Facultada a palavra, nenhuma objeção foi feita. Após esse transcurso e, em conformidade aos ditames processuais, a pregoeira comunicou que a Licitante REDTEC INFORMATICA - CNPJ: 21.923.095/0001-95 foi declarada Vencedora. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, no horário das 08h às 13h dos dias úteis. E-mail: ccfm2024@gmail.com.

Frei Martinho - PB, 19 de Dezembro de 2023 FLÁVIA DANTAS DE MACEDO - Presidente da Comissão

[ORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-P]

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO "THIAGO FREITAS" PARA O EVENTO A SER REALIZADO EM ESPAÇO PÚBLICO A FIM DE CELEBRAR A FESTA DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE FREI MARTINHO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 11.00 SEC DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 13.392.2005.2059 – 500 – 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até 19/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00106/2023 - 19.12.23 - F. IVO DE MACEDO PRODUCAO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA - R\$ 55.000,00.